

NES-posten

MENIGHETSBLAD FOR NES

NR. 1 – PÅSKE – 2018

51. ÅRGANG



GOD PÅSKE!

"Ja, vi elsker dette vannet"
– Fasteaksjonen 18. til 20. mars

Korsets gåte



Så kom Jesus ut, og han bar tornekronen og purpurkappen. Pilatus sier til dem: «Se det mennesket!» Men da overprestene og vaktmennene fikk se ham, ropte de: «Korsfest! Korsfest! Korsfest!» Pilatus sa: «Korsfest ham dere! Jeg finner ingen skyld hos ham.» Jødene svarte: «Vi har en lov, og etter loven er han skyldig til å dø fordi han har gjort seg selv til Guds Sønn. ... Så tok de Jesus med seg. Han bar selv korset sitt og gikk ut til stedet som heter Hodeskallen, på hebraisk Golgata. Der korsfestet de ham, og sammen med ham to andre, en på hver side og Jesus imellom dem. Pilatus hadde laget en innskrift og festet til korset. Den lød: «Jesus fra Nasaret, jødernes konge.» ... «Det er fullbrakt, ... Så bøyd han hodet og utåndet. (Utdrag Joh. 18,1 -19,42)

Hver langfredag lyder Jesu lidelsesfortelling i kirkene våre. Dette året deler vi Johannesevangeliets beretning om Jesu tunge og smertefulle vei mot korsdøden. Fortellingen etterlater oss med vanskelige spørsmål. Hvorfor måtte Jesus dø? Den kristne troen på Jesu

soningsdød har en paradoksal dobbelthet. En grusom død gir uttrykk for den nåderike Gudskjærligheten. Korset står for smerte, brutalitet, straff, fornedrelse og død. Samtidig er det kristne korset tegnet på kjærligheten som er sterkere enn døden. Korset viser Guds vilje til å gi avkall på makt for å være fullstendig til stede i alle menneskelige kår. Han er til stede i alt, også i lidelser, i dødens mørke og i opplevelser av å være gudsforlatt.

Gjennom påskens hendelser vinner Gud makt og rom i verden gjennom sin avmakt. Gud handler på en måte som ikke sømmer seg for den hellige, opphøyde Gud. Han gir avkall på det opphøyde i bytte med en grenseløs tilgivelse. Det er korsets gåte.

Jesu død åpner opp en ny virkelighet: Den åpner opp Gudsriket, det riket som kjennetegnes av tilgivelse, oppreisning og etterfølgelse. Jesus død og lidelse viser oss en kjærlighet som ikke bare går helt inn i menneskenes kår. Hans død og lidelse bærer våre bærer og soner vår utilstrekkelighet, våre synder. I

Johannesevangeliet er Jesus lammet som bærer verdens synd; Han framstilles ikke primært som den som tar bort alle synder, men den som bærer konsekvensene av verdens synd. Jesus bærer. Ved nattverden synger vi: «Du Guds lam som bærer verdens synder, miskunne deg over oss... Gi oss din fred.»

Den korsfestede Kristus. Den kongekronede Kristus. Den fornedrede og oppreiste Kristus. Han rekker oss sitt liv og sin verdighet.

*«Ja, jeg tror på korsets gåte, gjør det Frelser, av din nåde.
Stå meg bi når fienden frister, rekk meg hånd når øyet brister,
si: Vi går til paradis!»*

(Norsk salmebok 2013- nr. 173, v. 8)

Signa påskehøytid!

*Av Liv B. Krohn-Hansen,
prost Østre Romerike*

Fastetid



Et perspektiv på det kristne liv er at «det er en tid for alt». Gjennom livet skal vi kjenne smaken av sorg og glede, medgang og motgang men også kjenne på styrken det er å leve på Guds løfter. I kirkens årshjul tar vi ett år av gangen, og skal på denne tiden innom de fleste av livets realiteter.

På årshjulet ligger det en fastetid som er en forberedelsestid for påskefeiringen, slik som adventstiden er det for jul. Det er lagt inn 40 dager for denne tiden, og forbildet er Jesus som i 40 dager lever i ødemarken for å forberede seg til sitt virke. Lukas beretter om fristelsene Jesus møter: «I denne tiden spiste han ingenting, og da de førti dagene var gått, var han sulten.» Djevelen frister han: «Er du Gud sønn, så si til denne steinen at den skal bli til brød!» men Jesus sier: »Det står skrevet: Mennesket lever ikke bare av brød.»

Tallet 40 er et viktig tall i jødisk tradisjon, og Kirken tar dette videre på sin måte. Som et annet eksempel kan vi nevne, at på primstaven er det skåret inn et høyt tre for Kyndelsmess 2. februar, som markerer at det er 40 dager siden Jesu fødsel. Treet er et symbol på Jomfru Maria. I noen tilfeller er det en lysestake, eller 7- armet kandelaber. Vi leser i Lukasevangeliet: «Da renselsestiden som Moseloven påla dem, var forbi, tok de ham med opp til Jerusalem for å bære ham fram for Herren.» I vår sammenheng ble dette markert med en helligdag fram til 1770. Man sa at dette var midtvintersdag, og nå måtte man ha igjen halve forrådet av for til dyra.

Langfasten starter med askeonsdag og strekker seg til påskeaften. Søndagen før feirer vi fastelavnssøndag, og spiser oss riktig gode og mette på krebboller og annet godt. I mange land feires det denne søndagen karneval. Ordet betyr farvel til kjøttet, og det gjør man best ved å spise mye og godt mens det er tid for det. Dagen etter kalles blåmandag, for da er man sliten og mett. Som en siste innspurt før fasten, kommer feitetirsdag. Men så kommer askeonsdag.

Å kle seg i sekk og aske er en skikk vi kan lese om i Det gamle testamente. Man iførte seg en simpel kledning, og strødde aske over sitt hodet. Det er en måte å uttrykke dyp sorg på. I mange menigheter

har man videreført denne skikken med å tegne et kors i pannen med aske, i medfølelse med Jesus. I Nes kirke feiret vi i noen år Askeonsdagsgudstjeneste, men har nå lagt denne til avslutningen av innsamlingsaksjonen for Kirkens Nødhjelp. Fastetiden utfordrer oss til solidaritet med nødlidende.

Fastetiden går fram til påskeaften. Den siste uken, kalt «den stille uken», begynner med palmesøndag, og går videre med skjærtorsdag og langfredag. Hver søndag i kirkeåret feirer vi Jesu oppstandelse, også i fastetiden. Palmesøndag er ikke noe unntak, men Jesu inntog i Jerusalem har en undergangsstemning i seg. Barna roper «Hosianna» i tempelet, men i borgen venter Herodes.

Skjærtorsdag spiste Jesus påskemåltidet sammen med sine disipler. De mintes den underfulle reisen på 40 år i ørkenen, ledet av Moses, som endte med hjemkomst. Jesus velsignet denne kvelden brødet og vinen, holder det fram og sier om seg selv at «dette er meg, dette er mitt liv» Mange menigheter feirer denne kvelden nattverd i sine kirker, og noen avslutter også med et måltid etter gudstjenesten.

Langfredag er lang for Jesus. Før solnedgang er hele rettsprosessen og avrettingen gjennomført. I kirkerommet denne dagen, er alteret avduket og erstattet med 5 røde roser, en rose

for hver av Jesu sår. Liturgien preges av lesetekster fra evangeliene, som omhandler Jesu lidelseshistorie. I noen kirkesamfunn kalles dagen «good friday». Den er god for menneskene, idet Jesus gir sitt liv for oss.

Fastetiden ender så og si nede i langfredagens mørke. Alt virker fortapt og forgjeves, men omslaget skal komme. Det skal vise seg at nettopp her ligger kimen til noe nytt og fantastisk!

Eivind Johannessen

SE, VI GÅR OPP TIL JERUSALEM

*Se, vi går opp til Jerusalem
i hellige fastetider
og ser hvordan Jesus, Guds egen Sønn,
i stedet for syndere lider.*

*Se, vi går opp til Jerusalem
Hvem deler vår Herres smerte?
Hvem våker med Jesus i verdens natt
og bærer hans sorg i sitt hjerte?*

*Se, vi går opp til Jerusalem,
til Frelserens kors og pine,
til Lammet som ofres for verdens skyld,
for syndene dine og mine.*

*Se, vi går opp til Jerusalem,
til byen med glans og ære,
for Frelseren sa oss at der han er,
skal vi ved hans nåde få være.*



Lesepultklede i Udenes kirke for fastetid. Med unntak av 4. søndag i fastetiden og Maria budskapsdag, er den liturgiske farge fiolett. Vi er i en tid som utfordrer oss til bønn og nøktern livsførsel.



FUNGERENDE SOGNEPREST I AULI

Bjørn Skogstad har begynt som fungerende sogneprest i Auli og søndag 14. januar hadde han sin første gudstjeneste i Auli kirke.

Bjørn har jobbet som kateket i Aurskog menighet siden 2005 og nå har han permisjon fra denne stillingen for å fullføre teologistudiet ved Teologisk fakultet og han vil da arbeide som prest i prostiet parallelt med studiene.

Bjørn har også vært generalsekretær i Bibelleseringen (nå Logos) og ti år i Stefanusalliansen (tidligere Misjon bak Jernteppet)

Bjørn sier at dette er en gammel drøm som han nå vil fullføre. Allerede som ung studerte han teologi med tanke på å bli prest. Nå ser han en mulighet for å fullføre dette. Målet er å kunne arbeide som prest i prostiet.

Leder i menighetsrådet Knut Sinkerud overrakte Bjørn Skogstad en bukett med tulipaner og ønsket han velkommen til Auli og håpet på en ny vår i menigheten.

Tekst og foto Odd Istad



AULI SØNDAGSSKOLE, FREDLY

I november 2017 ble Ida Rustad Istad tildelt søndagsskolens hedersdiplom for lang tjeneste (35 år) i Auli søndagsskole på Fredly, Haga.

Konsulent Kristin Hyrum Lund fra Søndagsskolen Norge takket for arbeidet som er lagt ned, og overleverte diplom og blomst.

Det var også takk og gave fra Fredly misjonsforening og Auli menighet.

Det er nå søndagsskole den 4. søndagen i hver måned. Der samles både barn i alle aldre og flere voksne som følger og kjører barna til Fredly.

En god medarbeider i alle disse årene har vært Per Tørnby, som også fikk en gave og takk. Per har bidratt med mye praktisk arbeid i årenes løp, og i en alder av 92 år, spiller han fremdeles trekkspill til stor glede for barn og voksne på søndagsskolen.



Auli sanitetsforening hadde også i år ansvar for pynting og kirkekafe og fastelavns boller på fastelavnssøndag i Auli kirke.

Lederen i Auli sanitetsforening Else Hartman opplyst at hun trodde at dette var 20. året de var med på gudstjenesten i Auli.

Foto: Morten Finholt



FRA GRAVKAPELL TIL KIRKESTUE

Gravkapellet ved Nes kirke er i ferd med å gjennomgå en forvandling. I årevis så det mørkt ut, og bygget forfalt lenge. For lenge, mente mange. Men noen så mulighetene, og noen hadde lyst til å se om det var mulig å renovere det. Skulle det satses, måtte bygget også ha en fremtidig bruk. Derfor ble det flyttet ut av kirkegårdsområdet, snudd 180 grader, og plassert rett imot inngangspartiet til Nes kirke. Visuelt hører det derfor fortsatt sammen med kirken, men mer intimt og inviterende. Det har fått en plass som er en kirkestue verdig, og uterommet imellom dem er som et kirketorg.

Kapellet ble i sin tid brukt til gravferder, men mange kan fortelle at det også

ble brukt til konfirmantundervisning og søndagsskole. Nå må vi tenke på enda flere måter å bruke det på, for det har kommet for å bli, men nå som kirkestue. Innvendig blir det bord og stoler i hovedrommet, med plass til 30- 40 besøkende. I de to siderommene blir det henholdsvis kjøkken og toalett og samlet areal blir ca. 55 kvadratmeter. Det er også gode muligheter for å utvikle utearealene til et parkmessig område.

Vi ser for oss at kirkestua kan benyttes av lag og foreninger til møter og arrangementer. Den vil være ideelt til selskapielig bruk, og til minnesamvær. Den vil være et aktivum for trosopplæring og et supplement i

konsertsammenheng for kirken og for kirkeruinene. Kort sagt: bare fantasien setter grenser.

På bildet ser vi noen av støttespillerne og dugnadsgruppa: Kari Haukeli, Randi Mamen, Eli Larsen, Arvid Larsen, Odd Magne Akre, Hans Jakob Bøhn, Thor Arne Skogseth. Thore Westrum og Ola Haugen var ikke til stede da bildet ble tatt.

Tekst og foto Eivind Johannessen

Karnevals-gudstjeneste i Fenstad kirke.

Søndag den 11. februar (fastelavns-søndag) ble det arrangert karnevals-gudstjeneste i Fenstad kirke.

Allerede fra kl 10 på formiddagen var det mulig for barna å gå innom kirkestua for å bli sminket til karnevalsfest. Mange benyttet muligheten til å få seg noen skikkelig artige ansikter. Og for enkelte ble det ekstra spennende da Superhelten (diakon Hilde Renate Bergly) kom stille inn i kirkerommet og overrasket både barn og voksne. Sammen med sokneprest

Björg Elisabeth snakket Superhelten om viktigheten av å være gode mot hverandre og gjøre noe bra for de rundt oss. De presiserte også betydningen av at alle er bra nok som de er.

Det blir rapportert om en flott og engasjerende gudstjeneste der det blant annet også ble informert om innsamlingaksjonen som skjer i mars måned. Denne søndagen var vi også heldige å få overvære dåp av to barn – alltid stas å få være med på det.

Tekst: Rune Sjølie



Foto: Anita Lindholt

Langfredags- gudstjeneste på Fjølungen

Berit og Ola Svennebye inviterer til langfredags gudstjeneste for 15. gang.

Hytta Fjølungen ligger i grenseområdet mellom Nes og Sør-Odal med adkomst med bil fra Vibekken ved Husåsveien i Skogbygda. Stedet ligger ved Høgmyra i Sør-Odal og har vært brukt som feriested for familien Svennebye fra tidlig på 1900-tallet. Navnet Fjølungen er sannsynligvis en lokal omskrivning av ordet «Fjerdingen» som finnes i gamle dokumenter. Tolkningen kan stemme med at skogteigen er på en fjerdedel (1/4) av skogen til Borgen ved Oppstad.

I 2002 stilte Berit og Ola hytta til disposisjon for Ingeborgrud menighet for at de kunne ha langfredags gudstjeneste her. Sogneprest Kjell Ellefsen og kjentmann Arvid Nordby med flere gikk til fots langs Fløyta og opp til Fjølungen. Dette var en tur som tok ca. 1 time. De som ikke ønsket å gå kunne ta bil helt opp.

I år vil det bli 15. gangen det arrangeres gudstjeneste på langfredag her.

I 2011 fikk Fjølungen et nytt bruksområde. En del av konfirmantene i Nes fikk tilbud om en villmarksleir ute i naturen. Dette har også blitt en tradisjon.

Også i år inviterer Berit og Ola sammen med Ingeborgrud menighetsråd til gudstjeneste langfredag på Fjølungen.

Etter gudstjenesten blir det servert gulasjsuppe, kaffe og kaker. Alle er hjertelig velkommen.

Ingeborg menighet vil få takke Berit og Ola for den gjestfrihet de viser år etter år med at menigheten får anledning til å benytte denne naturperlen. Tusen takk skal dere ha.

Tekst og foto Reidar Vangen



Bildet viser de tre initiativtakerne til dette arrangementet f.v Kjell Ellefsen, Berit og Ola Svennebye

Menighetsrådene i Nes har tatt i bruk Vipps for å forenkle mulighetene for folk til å gi en gave til menighetens arbeid eller offergave. Her er en oversikt over Vipps-nummerene som er i bruk:

Sokn	Vipps-nummer
Auli sokn	501609
Årnes sokn	118693
	122158 – benyttes ved ofringer i Årnes kirke
Udenes sokn	136670
Nes sokn	116880
Fenstad sokn	47664
	92419 – gjelder Fenstad kirkestue
Ingeborgrud sokn	126757

vipps





Foto: Kirkens Nødhjelp/Håvard Bjelland

Fasteaksjonen 2018!

Kirkens Nødhjelps fasteaksjon er i dag den nest største innsamlingsaksjonen i Norge, – etter TV-aksjonen. Aksjonen er lagt i en tid av kirkeåret som heter fastetiden. Fasten varer i 40 dager helt fra askeonsdag, men selve Fasteaksjonen arrangeres over hele landet søndag til tirsdag før palmesøndag.

Vi oppfordrer folk om å ta godt imot bøssebærerne når de kommer på døren, enten søndag 18. mars eller tirsdag 20. mars. Målet er at alle skal få mulighet til å gi.

For best mulig resultat trengs flere bøssebærere

I Nes har fasteaksjonen seks forskjellige utgangssteder:

- Ingeborgrud kirke starter søndag 18. mars kl 17.30.
- Auli kirke, Årnes kirke, Udenes kirke, Nes kirke og Fenstad kirke starter alle tirsdag 20. mars kl. 17.30.

Dersom du har tid, lyst og anledning til å delta ta kontakt med diakon Hilde Renate Bergly på e-post: hilde@nes.kirker.net

Hva går pengene til?

I år er tema for fasteaksjonen det samme som i fjor, nemlig: «Ja, vi elsker dette vannet». Rent vann, solide doer og god hygiene til flyktninger er stikkordene når menighetene i Nes nå skal samle inn

pengene til Kirkens Nødhjelp Fasteaksjon, 18. og 20. mars. Fjorårets bidrag var til stor hjelp for flyktninger fra Boko Haram og Kongo.

Vann er selve livet. Dette ble jeg vitne til mange ganger i løpet av en studietur med Kirkens Nødhjelp til Zambia i november i fjor. En kvinne i en landsby Nabutezi svarte følgende på spørsmålet om hvordan livet hadde endret seg etter landsbyen hadde fått et alternativt drikkested for dyrene?

– Det er barnas oppgave å passe på geitene, når geitene må gå 8 til 10 km til nærmeste innsjø så går barna seg bort i villmarken når de leter etter geitene. Problemet med at barna går seg vill har vi ikke lengre, svarte kvinnen. Denne landsbyen hadde drikkevann til menneskene, men hadde nå også fått demmet opp en dam til drikke for dyrene.

REDDE LIV – her og nå

En katastrofe rammer alltid de fattigste hardest. For lite vann og forurenset vann tar ofte flest liv. Derfor er Kirkens Nødhjelp først på plass med blant annet rent vann. Sammen redder vi liv og beskytter de mest sårbare.

FORANDRE LIV – langsiktig

Å være fattig er å mangle muligheter. Der utfordringene er, finnes også ofte

de beste løsningene. Varig tilgang på rent vann er én av dem. Sammen hjelper vi mennesker å finne sin egen vei ut av fattigdommen.

FORANDRE VERDEN - varige endringer

Fattigdom er urettferdighet. Det er nok rent vann og mat til alle, men spillereglene gjør de rikeste rikere og de fattigste fattigere. Sammen kan vi gi de stemmeløse en stemme der beslutningene tas.

Fastetiden er en periode hvor vi kan rette fokus mot internasjonal solidaritet og diakoni. Diakoni er nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet.

Ta godt imot bøssebærerne! De går for en livsviktig sak og du kan gi til en livsviktig sak.

Tekst: diakon Hilde Renate Bergly

**Vipps 2426 eller
SMS GAVE til 2426.**

**Kr. 200,- er nok
for at et menneske
skal få tilgang på
rent vann resten
av livet.**

Dette skjer:

MØTEPLAN FOR VÅREN 2018

FREDLY MISJONSHUS OG KNATTEN MISJONSHUS

April:

Søndag 8. kl. 17.00 – Knatten – Fest Ola Tulluan

Søndag 22. kl. 19.00 – Fredly – Olav Straume

Mai:

Onsdag 9. kl. 19.00 Knatten – Møte – Kåre Sveistrup

Søndag 27. kl. 17.00 Fredly – Møte/fest

Juni:

Søndag 6. kl. 17.00 Knatten – Fest Asbjørn Nordgård

KVINNEFORENINGEN «HÅPET» (FREDLY)

Har møte enkelte tirsdager kl. 19.00

Kontaktperson Elin Størvold tlf. 415 08 921.

SØNDAGSSKOLEN PÅ FREDLY (Hagaveien 673)

Søndag 22.04 og 27.05.

Kontaktperson Ida Rustad Istad tlf. 414 23 499.

eller iistad@online.no.

SØNDAGSSKOLEN I FENSTAD

Søndagsskolesamlinger kl. 11.00 i kjelleren på kirkestua.

Berit Rimstad er kontaktperson, tlf. 402 02 992..

TIRSDAGSKLUBBEN PÅ KNATTEN

(Knattenlia 2 ved Fjellfoten)

For barn fra 2. – 7. trinn.

Kl. 14.30 – 19.30

13.03 Allidrett på Fjellfoten

03.04 Ring ring,

17.04 Mission possible

01.05 Tur på dagtid

15.05 Hurramegrndt

29.05 Takk for i vår

Kontaktperson Anna-Marie Laberget,

tlf. 913 30 924. eller amasdahl@hotmail.com

MISJONSKLUBBEN KVINNEFORENING

Tilknyttet Norsk Luthersk Misjonssamband

Har møte ca. 3. hver mandag hjemme hos

medlemmene. Kontaktperson Ruth Granhaug,

tlf. 905 33 544.

NORMISJON, ÅRNES

Møtene er på onsdager kl.19.00

på Misjonshuset, Årnes:

14.03, 04.04, 18.04, 02.05, 23.05 og 06.06..

AULI MISJONSFORENING

Har møte enkelte tirsdager kl. 19.00

Kontakt: Marit Gresbakken tlf.: 93 03 28 95.

ØSTGÅRD KVINNEFORENING

Tilknyttet Det Norske Misjonsselskap.

Har møter hjemme hos medlemmene.

Kontaktperson: Kari Kirkenær, tlf. 988 89 636.



Slekters gang 13.11.2017 – 11.02.2018

AULI SOKN

Døpte:

Ella Ringen

Benedicte Langberget Holgersen

(Årnes kirke)

Alfred Diaz Kjærstad

(Årnes kirke)

Døde:

Leif Vigmostad

Hans Frøshaug

(Klodsboadding kapell)

Sissel Navarsether

Laila Fjuk

(Klodsboadding))

FENSTAD SOKN

Døpte:

Selma Marie Smedstad Jensen

Karsten Finskud Granmo

Sofie Hanche Svindal

Døde:

Erling Kjell Hansen

Irene Holmgren Finstad

Tor Vestvold

Hans Kristian Pettersen

INGEBORGRUD SOKN

Døpt:

Albert Aasvengen-Dystland

Døde:

Ragnhild Rønold

NES SOKN:

Døpte:

Marina Unes

(Årnes kirke)

Ludvik Skolbekken Diesen

(Årnes kirke)

Amalie Nicoline Leira Mariåsen

(Årnes sokn)

Helena Victoria Enge-Wiig

(Furuset kirke)

Viet:

Erik Aulie og Mette Rogn

Døde:

Jorunn Irene Veiland

Eva Fallet

Ragnar Tormod Olsen

Ludvig Karsten Finstad

Else Berit Gundersen

Marit Irene Lund (Furuset kirke)

Arne Gladheim

Astrid Asak Tenold

Gerd Tove Johansen

Thor Edvin Berntsen

UDENES SOKN:

Døpte:

Oliver August Engh-Jansen

(Kongsvinger sokn)

Sol Amelia Svendsberget

Kasper Fermin Hertenberg

(Auli sokn)

Emilie Andrea Solvang-Ellefsen

Nella Lihus Andreassen

(Høybråten kirke)

Brage Lilleberget Johansen

(Frogner kirke)

Emil Aleksander Olsen

(Årnes kirke)

Konstanse Eidem

(Frogner sokn)

Elise Johanne Sivertsen Sverdrup

(Nidaros kirke)

Mia Tuxen Boll

(Grorud kirke)

Døde:

Terje Herman Jahnsen

Maren Lovise Ramsøy

Bjørn Gregar Barikmo

ÅRNES SOKN:

Døpte:

Julian Bråthen

Sander Karijord Hellevik

Maria Unes

(Nes sokn)

Ludvik Skolbekken Disen

(Nes sokn)

Jenny Emilie Stenmyren Lier

Ailo André Marjavara Roska

(Kirkenes kirke)

Ole Herman Jansrud-Vassengen

(Nannestad sokn)

Amalie Nicoline Leira Mariåsen

(Nes kirke)

Benedicte Langberget Holgersen

(Auli sokn)

Alfred Diaz Kjærstad

(Auli sokn)

Johan Lyder Sætre Nygård

Maximilian Rusten Kristiansen

Emil Aleksander Olsen

(Udenes sokn)

Viet

Trond Smedstuen og Brit Helen Berntsen

Døde:

Guðrun Emilie Holmen

Fritz August Teig

Thor Ragnvald Hanssen

Ole Weng

Karsten Gunvald Rønold

Berit Brandager

Mari Bårli

Anne Marie Ynseter

Ole Carsten Opaker

Martha Hansen

Ole Gunnar Melby

Gerda Helene Fjeldstad

Solveig Emilie Aasum

Maren Lovise Ramsøy

Kjell Arne Buskenes

Jan Roar Vesteng

Else Berit Gundersen

Unni Magndal

Harald Trinborgholen

Rigmor Allen

Gerd Tove Johansen



Kirken en vesentlig aktør i kommunens kulturliv

Kultur er ikke noe som bedrives ved siden av kirkens egentlige virksomhet, men en grunnleggende og viktig del av det å være kirke.

Kirkebyggene har vært sentrale kulturbærere innen arkitektur i Norge, og er det fremdeles. Kirkerommet kan ses på både som et kunstgalleri og som konserthus. Her kommer ulike kunstformer til uttrykk gjennom inventar, utstyr og utøvelse. Både rommet selv og instrumentene inviterer til musikalsk utfoldelse, både i gudstjenester og i konsertvirksomhet.

I Nes har vi i fire ansatte kirkemusikere, årlig er det 12-15 konserter i regi av menighetene eller eksterne aktører som finner sted i kirkebyggene.

Kirkens korvirksomhet omfatter to kor for barn og unge og tre voksenkor. Denne aktiviteten gjør menighetene til en stor aktør i det lokale kulturlivet.

Et eksempel som illustrerer dette er Händels mektige oratorium Messias som nylig ble satt opp i Nes kirke. Her deltok et prosjektor bestående av frivillige fra Nes, sammen med profesjonelle solister og musikere. Alt mesterlig satt sammen og ledet av vår egen kantor Øivind Sørum. I kulissene jobbet frivillige hjelpere som sørget for at arrangementet kom vel i havn. Resultat: Stolte korister, solister og musikere som sammen sørget for en sterk musikalsk opplevelse for 250 publikummere denne januarkvelden. Det er dette kultur handler om; deltakelse og opplevelse.

Det er plass til flere deltakere i korene, det er kapasitet til flere konserter og arrangement i kirkene og det er ønskelig med *varierte* og bredt *musikalsk uttrykk* i gudstjenesten og i menighetenes øvrige musikkliv. Forholdene ligger vel til rette for videre kulturell utvikling.

Kultur er en grunnleggende og viktig del av det å være kirke. Vi ønsker særlig at barn og unge må slippes til og bli ivarettatt både som skapere og brukere av kultur. Vi tror kulturlivet i Nes vil berikes med et forsterket samarbeid kirke og kultur. Herved er utfordringen gitt til kirkemusikere, bygdas menighetsråd og kulturlivet i Nes for øvrig!

NES-POSTEN MENIGHETSBLAD FOR NES

REDAKTØR: Tor Tvethaug

REDAKSJONSKOMITE: Odd Istad, Auli, Rune Sjølie, Fenstad, Thore Vestrum, Nes, Olav Røthe Søbakk, Udenes, Kari Kirkenær, Årnes, Anne Marie og Reidar Vangen, Ingeborgrud, Eivind Johannessen, Tor Tvethaug.

LAYOUT/TRYKK: 07 Media – 07.no

ANSVARLIG UTGIVER: Nes kirkelig fellesråd

ADRESSE: NES-posten, postboks 205, 2151 Årnes.
E-post: post@nes.kirker.net

OBS! Nytt kontonummer: 8601.41.63125.
Les NES-posten også på www.kirkenines.no

KIRKENS KONTORER

Telefon: 63 91 12 80/82
Fax: 63 90 86 90
E-post: post@nes.kirker.net

Kirkens hjemmeside: kirkenines.no

Besøksadresse: Rådhusgata 9B, Årnes
Postadresse: Pb 205, 2151 Årnes
Kirkens kontorer har åpningstid mandag til fredag kl 09.00 til 14.00.

KIRKEVERGE / DAGLIG LEDER

Tor Tvethaug
Telefon: 63 91 12 81 – Mobil: 992 44 815
E-post: kirkeverge@nes.kirker.net

KONSULENT

Lillian Egeberg Syversrud
Telefon: 63 91 12 80
E-post: lillian@nes.kirker.net

SEKRETÆR

Torgun Nerbråten
Telefon: 63 91 12 82
E-post: torgun@nes.kirker.net

PRESTER

Liv B. Krohn-Hansen
Prost i Østre Romerike prosti
Telefon: 63 91 12 83 – Mobil: 907 38 416
E-post: prost@nes.kirker.net

Merete Kavli

Sokneprest i Årnes
Telefon: 63 91 12 84 – Mobil: 452 89 993
E-post: merete@nes.kirker.net

Eivind Johannessen

Sokneprest i Nes og Udenes
Telefon: 63 91 12 85 – Mobil: 911 83 072
E-post: eivind@nes.kirker.net

Bjørn Skogstad

Prestevikar Auli
Telefon: 91721777

Björg Elisabeth Oserud

Sokneprest i Fenstad og Ingeborgrud
Telefon: 63 91 12 86 – Mobil: 469 42 974
E-post: bjorg.elisabeth@nes.kirker.net

KIRKEMUSIKERE

Solveig Skjerdal
Kantor Auli
Telefon: 63 91 12 88 – Mobil: 970 72 470
E-post: solveig@nes.kirker.net

Øyvind Sørum

Kantor Nes og Udenes
Telefon: 63 91 12 89 – Mobil: 975 05 918
E-post: oyvind@nes.kirker.net

Tone Åsheim Henriksen

Kantor Årnes
Telefon: 63 91 12 89 – Mobil: 950 52 098
E-post: tone@nes.kirker.net

Lajla Marie Faane

Organist
Telefon: 63 90 12 88 – Mobil: 481 87 438
E-post: lajla@nes.kirker.net

TROSOPPLÆRING / DIAKONI

Anne Birgit Aandstad
Menighetspedagog
Telefon: 915 63 557
E-post: anne.birgit@nes.kirker.net

Bente Sverdrup Wennemo

Menighetspedagog/ungdomsleder
Telefon: 952 18 783
E-post: bente@nes.kirker.net

Hilde Renate Bergly

Diakon
Telefon: 988 54 953
E-post: hilde@nes.kirker.net

KIRKEGÅRDARBEIDERE/KIRKETJENERE

Treffes mandag til fredag 07.30 til 15.15.

Pål Thoresen – Leder – Mobil: 975 92 585
Roger Karlsen
Stein Bråthen

MENIGHETSRÅDENE

Årnes
Leder: Cecilie Ihli Waldo, tlf: 415 73 534
Auli
Leder: Knut Sinkerud, tlf: 411 48 545
Nes
Leder: Birgit Greni, tlf: 472 87 053
Udenes
Leder: Kristian Udnes, tlf: 913 09 888
Ingeborgrud
Leder: Anders Paulsen, tlf: 901 73 313
Fenstad
Leder: Johny Brekke, tlf: 920 57 436

FELLESRÅDET

Leder: Odd Istad, Auli, tlf: 901 53 724
Nestleder: Sverre Rimstad, Fenstad
Cecilie Ihli Waldo, Årnes
Kristian Udnes, Udenes
Ola Haugen, Nes
Jarle Skolebekken, Ingeborgrud
Liv B. Krohn-Hansen, geistlig representant (biskopens representant)
Lillian Hansen, kommunens representant

NES DIAKONAT

Leder: Elisabeth Thorgersen,
tlf: 957 62 615

TROSOPPLÆRINGSUTVALGET

Leder: Per Bjerkestrand, tlf: 901 64 763

KONFIRMANTER I NES 2018

Konfirmanter i Auli kirke og Klodsbodding kapell lørdag 26. og søndag 27. mai og lørdag 2. juni

Simen Fossbråten Aas
Robin Amundsen
Emma Sundet Andresen
Isak Arnstad
Nathalie Skandfer Backer
Silje Mohaugen Bakke
Vilde Elvedal Bjerke
Aleksander Soboh Byfuglien
Martin Derås
Daniel Edvardsen
Lars-Even Fjuk
Kaisa Qiu Fogelstrand
Lisa Marie Hagen
Sara Louise Hagen
Birk Heitmann – Bergersen
Tiril Helgesen
Henriette Uggerud Instebø
Truls Gjelsnes Kleven
Kristoffer Sann Laget
Maja Lorentzen
Ajna Kathrine Ludvigsen
Mathias André Strømstad Lund
Viktoria Brubak Melby
Marius Alexander Schau
Lina Aleksandersen Støverud
Karoline Falla Svendsrud
Nora Svingen Larsen
William Sørensen
Pia Victoria Søvdsnes
Sara Trasop Torgersen
Birgitte Tømmerås
Dina Ødegård-Martinsen

Konfirmanter i Ingeborgrud kirke søndag 27. mai

Silje Kristine Allergodt
Gustav Amundsen
Mina Bergsten
Oscar Mathias Christiansen
Simen Ihler Emilsen
Magnus Enger
Kristian Weiiby Eriksen
Adrian Engen Hogsnes

Susann Victoria Inngjerdingen
Magnus Larsen
Adam Rolén Botten
Kamilla Storhaug
Henriette Munkelien Sørnskog

Konfirmanter i Udenes kirke, lørdag 26. mai og søndag 27. mai

Martinius Aanestad-Pettersen
Ida Marie Arnesen
Lina Rut Bjarnadóttir
Christian Ragnar Ricardo
Laate Brito
Emilie Korneliussen Bøttger
Emma Emilsen
Jonas Heimstad Furesund
Andreas Slette Granum
Ronja Aurora Halvorsen
Aleksandar Benjamin
Hansen-Hjelle
Bård Andreas Sjøli Hegland
Joakim Solberg Hernes
Solveig Holter
Isak Sebastian Hovland
Mathea Stenberg Johansen
Vemund Knutsen
Kristiane Andrea Vestby Løvaas
Amalie Nerland
Henrik Loe Havukainen Nielsen
Sigrid Myren Nybø
Thor Amund Ringereide
Maren Rønaas
Noah Markus Fladby Skjensvold
Severin Skjæret
Lars-Fredrik Snildal
Thea Solbrekken
Emilie Andrea Solvang – Ellefsen
Ada Udnes Stokke
Nora-Emilie Kragseth Sundby
Marthe Nygård Thesen
Markus Andreas Tjong
Frida Ravnkleven Tøndel
Markus Tørmoen
Nora Utne
Ane Ingeborg Vandsemb
Martine Vik
Rebecka Nylend Østereng
Markus Årnes Paulsen

Konfirmanter Fenstad søndag 3. juni

Mathias Sundby Brandt
Kasper Sundby Bunes
Tuva Engebretsen
Daniel Engen
Magnus Fjellhaug
Mats Fjellhaug
Mats Flindrum
Julianne Rørvik Gamlem
Ola Haraldseth
Lina Emilie Lund
Kristoffer Kvalheim Magnussen
Marcus Molstad
Nora Sandberg Nilsen
Trine Nordli
Eirik Tranum
Tord Tranum

Konfirmanter i Nes kirke, søndag 3. juni

Marcus Alexander Andresen
Tiril-Marie Johansen Bratterud
Sanne Haugen Disenhagen
Halvor Peder Greni Dystland
Kristoffer Framaas Hagen
Tord Røine Hegerstrøm
Aleksander Østby Heggelund
Linnéa Marie Kristiansen
Vilde Furuly Kristiansen
Andrine Nordlund
Gustav Nordlund
Hedda Skoglund
Selma Kristine Ulsted Bang
Eirin Wexels – Riser
Kine Østlie
Magnus Hansen Øverby

Konfirmanter i Årnes kirke lørdag 26. mai og søndag 3. juni

Joachim Sundby Aagotsrud
Marianne Andreassen
Victoria Helen Gaarder Bergersen
Kristian Bjerkrheim-Folberg
Helle Marie Katla Botilsrud
Einar Halvor Venstad Botnmark
Henrik Brubak

Kristian Brubak
Madelen Dahlstrøm
Victor Johan Diaz-Stranden
Heidi Marie Gruebekken Fjuk
Anna – Celine Nordby Hartman
Christine Berg Haugen
Kristian Andersen Haugen
Even Andre Henriksen
Tuva Emilie Henriksen
Mari Lelise Hofsrud
Victoria Holth
Emilie Sørby Kløfta
Martin Larsen
Isabelle Lorentzen
Patrick Mandt
Sigurd Flekke Mathiesen
Isak Evensen Nguyen
Christer Nylend Nicolaysen
Alise Michelle Norland
Sander André Nybakk
Ragnhild Sofie Ottesen
Knus Nes Panengstuen
Emil Ringnes
Madelen Ringnes
Vibeke Røseid
Martin Tollhaug Røstad
Julie Seemann
Daniel Dokken Skogholt
Sofie Smeby
Nicolai Svendsen
Emma Emilie Syversen



Prosjektleders betraktninger og erfaring med oppsettet av Handels Messias

Ideen om å sette opp et stort kirkemusikalsk verk har jeg egentlig hatt lenge, men det er ofte et stort skritt å gjøre tanke til handling. Vi var kommet dit at vi hadde fått klarsignal av fellerådet som bevilget en sjenerøs sum til prosjektet. Etter å ha invitert til prosjektet, var det veldig spennende å se hvor mange som ville komme på den første øvelsen i Nes kirke. Det viste seg at det var god blanding av sopraner og alter, men litt lite menn. Forhåpentligvis kunne vi klare å lure noen flere mannfolk.

Øvelsene gikk sin gang, og koret fikk etter hvert større grep om verket. Koret holdt hele tiden interessen og humøret oppe, selv om det er partier i Messias som er vanskelig å lære.

Etter hvert fikk vi støtte ikke bare fra Nes kirkelig felleråd, men også fra Nes kommune og Norges korforbund, slik at økonomien var under kontroll. Så kom jeg tilfeldigvis i kontakt med Ruth Solveig Steinsland, en studievenninne av meg, som tilbød seg å skaffe orkester til oss. Dette skulle vise seg å være et lykketreff. Tanken var også å gjøre dette mest mulig lokalt, slik at jeg ville bruke

lokale solister, så langt det var mulig. Og vi har flere profesjonelle sangere her i Nes å ta av.

Da vi tok juleferie var det i forvisning om at koret hadde lært seg hele korpartiet, og at alt var under kontroll. Men med et slikt prosjekt var det flere ting som kunne gå galt. Tenk om noen av solistene ble syke? Eller om flere i orkesteret plutselig ble forhindret fra å komme? Hva om koret glemte alt de hadde lært til over jul?

En uke før konserten hadde vi siste øvelse, og mine bange anelser slo til! Det var ikke noe fult i koret, de hang rett og slett ikke med! Hva skulle vi gjøre nå? Det var en uke til konserten, og en av tenorene og en av de beste sopranene måtte kaste inn håndkledet. Riktignok hadde vi fått forsterkninger til herrene i konserthelga, men dette var alvorlig. Nå var gode råd dyre, og jeg sa til koret ting som ikke skal gjengis her!

Spenningen var stor når øvelsen på lørdag med både kor og orkester skulle begynne! Kunne det bli problemer med orkesteret? Hvordan ville solistene takle solistkvartetten som de ikke hadde øvd

sammen på, og sist men ikke minst – kom dette til å bli en pinlig affære med et kor som ikke hadde forstått alvorret?

Det viste seg at kormedlemmene hadde øvd som gale den siste uka – opptil flere timer hver dag! De hadde skjønt tegninga, og når vi sang Halleluja-koret med orkesteret var det nesten som et profesjonelt kor! Alle korsatsene satt som de skulle, solistene gjorde jobben sin, og for et fantastisk orkester vi hadde fått!

Det ble en konsertopplevelse av de sjeldne for både publikum og de involverte. At vi kunne få til en slik fantastisk fremførelse var mer enn jeg i mine villeste fantasier kunne våget å håpe på! Ekstra moro var det å få ta del i den gleden som korsangerne viste over å ha mestret dette verket! Sammen hadde vi gjort en flott reise i et av den klassiske musikkens hovedverker, og å få lov til å stå i spissen for dette er kanskje det største jeg har opplevd i mitt musikalske liv!

Tusen takk skal dere ha!

Øyvind Sørum

Annonserer hos oss?

Hvis du ønsker å annonsere hos oss, ta kontakt på telefon 63 91 12 82 eller på post@nes.kirker.net



Salg & Service • Alle typer
Tlf. 63 90 10 10

TOSHIBA NIBE
VARMEPUMPER



Årnes Sport as
Jernbanegata 17, ÅRNES - Tlf. 63 90 09 97
Åpent: Man-fre 9-17, Tor. 9-19, Lør 9-15.

Lokale nyheter – der du er!
Raumnes i alle kanaler

Abonnement: 63 91 18 14, abonnement@raumnes.no
eller SMS: RAUMNES til 1963

RAUMNES

Din annonse her?

**Vi hjelper deg
å ta de rette valgene**

www.sparebank1.no/arnes
Tlf 21 02 53 00 / 07040

21 02 53 00

SpareBank 1



– stor nok for folk flest

Årnes: Telefon 63 85 44 40
www.aurskog-sparebank.no



SPAREBANKEN FOR MIDT-ROMERIKE
Hovedkontor: 1920 Sorumsand - Tlf. 63 86 69 30

ALFA

Trafikkskole as

Telefon 63 90 19 19

Pakkhusgata 1 C - 2150 Årnes

Besøk vår internettside:

www.alfatrafikkskole.no

Et naturlig valg når resultatet teller!



**ELEKTRIKER
BEKKEVOLD AS**

Nedre Hagaveg 17, 2150 Årnes Tlf: 63 90 62 90 www.bekkevold-as.no



**RINGFOSS
MARKISER**

2164 Skogbygda

*Markiseutsalget
i Skogbygda
tilbyr markiser
til rimelige priser*

TLF. 63 90 82 72

Lunder as

Telefon: 908 35 302 / 63 90 51 16
www.lunder-as.no

DEKKBARK
TRANSPORT - CONTAINERUTLEIE
Frøyhov, 1929 Auli.



ELKJØP ÅRNES

Rådhusgata 1, 2150 Årnes. Tlf. 63 90 77 00
E-post: brathen@elkjop.no

Vi yter alle tjenester i forbindelse med begravelse og bisettelse.

Kommer hjem til samtale, hvis det ønskes.

Besøk oss på

www.nilsengravferd.no

Her finnes oversikt over varer og tjenester, gravmonumenter, skiftepapirer, minneside



Tlf. 63 90 07 70

E-post:

post@nilsengravferd.no

BYGDESERVICE

Nes Bygdeservice tilbyr et bredt spekter av tjenester

Minnesamvær | Gravstell | Omsorgsoppgaver (følge til lege m.m.)

Kontaktinfo: Avd. Årnes: Nes Bygdeservice SA | Jernbanegata 11B | 2150 Årnes
Tlf.: 63 90 48 00 | E-post: nes@bygdeservice.no | Nettside: nes.bygdeservice.no

Vi arrangerer minnesamvær,
eller leverer mat til dine lokaler.

Sanngrund
SERVERING • OVERNATTING

Ring oss på 62964660,
eller send oss en e-post
post@sanngrund.no

Vi har flere gode boligprosjekter gående. Lurer du på hva boligen din er verdt?
Kontakt oss i dag for en uforpliktende verddivurdering.

Telefon 02998 | aarnes@em1.no

Hans Andrew Rode-Hæhre: **4889 4000** | Marius Christer Wold: **9199 1069**
Rolf Wegar Gundersen: **9825 9303**

Eiendomsmegler 1 avd. Årnes
Jernbanegata 12, ENN-senteret



**Velkommen innom
oss på Nedre Hagaveg**

POWER
POWER ÅRNES

Tlf: 63 90 00 66. Åpent 10-18 (16)



Rønningen Maskin AS
Aut. maskinentreprenør

2150 Årnes
Mobil: 90 19 24 38
E-post: post@ronningenmaskin.no

- Briller • Linser • Solbriller
- Synsundersøkelse • Service

Synssenter



**Optiker
Øiesvold**

BILSENTERET r2 as



-formyde bileiere
2166 Oppaker tlf 63901111
www.bilsenteret2.no



**Vi utfører alle
typer byggeoppdrag!**



EIDE-Entreprenør as

Tlf. 63 91 01 23
post@eide-entr.no

Velkommen innom oss på
Droggetoppen, Årnes!

JEKA MASKIN A/S

2150 ÅRNES - TLF. 63 90 17 17



Glommen Bil AS

Din lokale forhandler av bil og fristilgjør

Andreas Schøyen
Daglig leder

Kongvingervegen 3031
2166 Oppaker
Tlf: 63901120
Mob: 90525453
andreas@glommenbil.no
www.glommenbil.no

8 ÅR + 100 000 KM
BATTERI
GARANTI



SKOTØIMAGASINET

Dame-, herre- og ungdomsklær

Jernbanegata 23, 2150 Årnes. Telefon 63 91 15 50

Åpningstider: Mandag-fredag 10-18. Torsdag 10-19. Lørdag 10-16



Ronja Kvisler

Rengjøring & Restaurering

Grøntelt / Naturstein

Tlf: 47 41 33 39 - ronjakvisler@gmail.com
Web: ronjakvisler.no

NORGESHUS
Harald Halvorsen as

BOLIG
HYTTE
GARASJE

Vestgrenda 199 - 2164 Skogsbygda - Tlf 63 90 84 56 - Faks 63 90 85 85
Mobil 900 52 019 - post@harald-halvorsen.no

Gudstjenester

18.03.2018 – 15.04.2018

Med forbehold om endringer

AULI

1. Påskedag 01.04
kl. 09.00

Søndag 15.04
kl. 11.00

FENSTAD

Søndag 18.03
kl. 11.00

1. Påskedag 01.04
kl. 12.00

Søndag 15.04
kl. 11.00

INGEBORGRUD

Skjærtorsdag 29.03
kl. 17.00

Langfredag 30.03
kl. 13.00 (mrk. Fjølungen)

1. Påskedag 01.04
kl. 10.00

KLODSBODDING

Søndag 18.03
kl. 19.00

Langfredag 30.03
kl. 11.00 (pasjonsgudstjeneste)

Søndag 02.04
kl. 18.00 (lekmannsmesse)

NES

Søndag 18.03
kl. 11.00

Tirsdag 20.03
kl. 20.00 (fastegudstjeneste)

Langfredag 30.03
kl. 11.00 (pasjonsgudstjeneste)

1. påskedag 01.04
kl. 11.00

UDENES

Skjærtorsdag 29.03
kl. 19.00

1. påskedag 01.04
kl. 14.00

Søndag 08.04
kl. 11.00

ÅRNES

Søndag 18.03
kl. 11.00

søndag 25.03
kl. 11.00

Skjærtorsdag 29.03
kl. 13.00 (mrk. Dragsjøhytta)

1. påskedag
kl. 11.00

Søndag 08.04
kl. 11.00

*Velkommen til
kirken*

Hekta for 3.gang

For tredje året på rad, dro konfirmanter fra Nes på konfirmantleir på Lillehammer første helgen i februar. I år var vi 121 konfirmanter, 5 ungdomsledere, 10 foreldre/voksne og 3 ansatte. Vi fylte 3 busser fra Årnes og inntok Håkons hall fredag kveld. Det var over tusen ungdommer på samme leiren. Ungdommene sover forskjellige steder i Håkons hall. Våre gutter lå øverst på tribunen, mens jentene fikk plass sammen med jenter fra Lillestrøm og Skedsmo i en svær sal under tribunen.

I løpet av helga fikk ungdommene benytte de gode, gamle OL-arenaene i Hafjell, på Birkebeinerstadion, Bob- og akebakker og mye mer. Noen var også i svømmehallen på Jorekstad.

Denne leiren er en del av konfirmanttilbudet i Nes. Og dermed fikk de også undervisning om hva det vil si å tro. Det skjedde i smågrupper, ledet av tidligere konfirmanter. Men det var også flere show fra Hovedscenen som var rigget til i Håkons hall. Der var det fullt band, med Keyboard, trommer, gitarer og forsangere. Det ble virkelig liv og rør når det ble sunget sanger som fenget ungdommene.

Bibelforteller Anne Flugstad formidlet fortellinger fra Bibelen med enkle effekter. Ungdommene ble særlig begeistret for Tore Thommassen, musiker og trubadur fra Lillesand. Han rappet og sang «forklaringer» på det Anne hadde formidlet.

På søndag hadde vi gudstjeneste hvor vår biskop Atle Sommerfelt var hoved liturg. Under forbønnen i den gudstjenesten, var det Henriette fra Tomteråsen som tente lys. (se bilde!) Prestene fra de forskjellige menighetene var med og delte ut nattverd. Og jeg tror mange av konfirmantene hadde en spesiell opplevelse med å feire gudstjeneste sammen med tusen ungdommer på en gang.

Vi var veldig fornøyd med å ha med oss et skikkelig mannskapet av foreldre på turen. Mariann Berntsen fra Skogbygda og Cathrine Mathisen fra Årnes fikk det ærefulle oppdrag å være med i Hygiene-teamet sammen med Anders Paulsen, leder av Ingeborgrud menighetsråd. (Se bildet!) De 7 andre foreldrene delte på å være nattevakter og bistå med praktiske ting ved måltidene.

Vi har fått bra tilbakemeldinger fra både konfirmanter og ledere på opplegget. Så dette er blitt en god tradisjon i konfirmant tilbudet i Nes.

De konfirmantene som ikke var med på Hekta, skal være med på friluftslivs leir til Fjølungen i Skogbygda i slutten av april.

Björg Elisabeth Oserud, hovedleder fra Nes.



Foto: Anders Paulsen

Gravferdsforvaltningen informerer

Av konsulent Lillian Syversrud og kirkegårdsformann Pål Thoresen



Gravferdsforvaltning er et offentlig ansvar, med ansvar for å gravlegge alle med respekt for den enkeltes religion og livssyn.

I Nes kommune forvaltes gravplassene av Nes kirkelige fellesråd, og de ansatte sitter i lokalene til Kirkens kontorer på Årnes. I Nes har vi 7 gravplasser, som til sammen har ca 14000 graver. Hvert

år har vi mellom 150-200 gravferder i Nes, hvorav ca 15-20% av disse er urner. Det er et stort apparat som skal i gang ved et dødsfall, og det må være god kommunikasjon mellom begravelsesbyrå, prest, organist, kirkegårdsarbeidere og kontoransatte ved kirkens kontorer. Vi har begravelsesdager tirsdag, torsdag og fredag, med plass til to begravelser pr dag, i tillegg kommer urnenedsettelse.

Innbyggerne vil nok som oftest være i kontakt med oss i administrasjonen på Kirkens kontorer først når det foreligger et dødsfall i familien, eller ved at det kommer et brev i postkassen om festefornyelse av gravstedet familien har hvert 10. år.

Det vi imidlertid opplever er at når vi først har kontakt med den enkelte innbygger, så kan det ofte være mange spørsmål de har gått og båret på, og som de blir veldig taknemlige for å få svar på. Ofte er det også slik at vi sitter på kunnskap og informasjon mange kunne hatt nytte av å vite om, men som gjerne ikke kommer frem før man er inne i den gode samtalen.

Alle er hjertelig velkomne til Kirkens kontorer på Årnes hvor vi sitter til daglig. Ofte møter vi også enkeltpersoner direkte på kirkegården, spesielt i forkant av begravelser.

Har du spørsmål så treffes vi også på telefon 63 91 12 80 (kontoret) eller direkte til kirkegårdsformann på tlf 97592585. Vi nås også på mail post@nes.kirker.net.

Vil du møte oss på gravplassen?

Ansatte fra administrasjon og kirkegårdsarbeidere vil denne forsommeren gjøre et forsøk med å «ta med» kontoret vårt ut på gravplassen og møte de som ønsker der. I denne tiden vil vi være disponible for å gi råd, veiledning og praktisk bistand på alle gravplassene i Nes. Det vil blant annet bli mulighet for:

- Hjelp til beplantning (ta med planter selv)
- Utlån av hageredskaper/trillebår
- Bestille oppretting av gravstøtter
- Hva er lov å ha foran gravminnet?
- Finne frem til et gravsted
- Bestille sommerbeplantning/fond
- Slette gravsted/tjerne støtte
- Endre festeeier/fakturamottaker

Tidspunkter vi befinner oss på de ulike gravplassene:

Lørdag 26. mai:		Lørdag 2. juni		Tirsdag 5. juni	
Auli	09.00-11.00	Klodsbooding	09.00-11.00	Ingeborgrud	17.30-19.30
Fenstad	11.30-13.30	Udenes	11.30-13.30		
Nes	14.00-16.00	Årnes	14.00-16.00		

Tidspunkter vil også publiseres i lokalavis når tiden nærmer seg, og mer info vil komme på www.kirkenines.no